CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

1

Termo Aditivo nº 01/2023
Ref.: Contrato nº 01/2022

Processo Administrativo nº 01/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Lucianópolis, com sede administrativa na Rua
Maurílio Roque Toassa, 510, CEP: 17.475-005, BAIRRO: CENTRO - CIDADE: Lucianópolis,
Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ: 49.887.557/0001-85, neste ato representada, por seu
Presidente, o Senhor Claudinei Alves da Silva, RG nº 22.513.943-1 SSP/SP e CPF nº
134.242.958-33, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADA: WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, com escritório na Avenida
Barão Homem de Melo, nº 3382, 2º Andar - Bairro Estoril - Belo Horizonte/MG, CEP 30.494-
270, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.400.465/0001-04, neste ato representada pela
Analista Contratual, Senhora Aline Ferreira Gonçalves, portadora da cédula de identidade RG
nº MG-16.200.528 e CPF nº 116.733.736-07, doravante simplesmente denominada
CONTRATADA;

Acordam entre si a prestação de serviços técnicos especializados, nos termos e condições a
seguir estipuladas:

1. DO OBJETO:

1.1 – Fornecer diariamente via correio eletrônico ou website: recortes eletrônicos de diários
oficiais em nome da CONTRATANTE, conforme detalhamento do ANEXO I.

a) Módulo 1º - União - Cortesia
b) Módulo 2º - União - Cortesia
c) Módulo 3º - São Paulo
d) Módulo 4º - São Paulo

1.2 – Disponibilizar solução de aplicativo móvel onde ficarão acessíveis todas as publicações
efetivamente enviadas por e-mail, asseguradas por meio de DADOS INTRANSFERÍVEIS do
cliente, disponível para download nas lojas de serviço de distribuição de aplicativos para
Smartphones".

1.3 – A Webjur busca somente informações efetivamente publicadas nos Diários Oficiais
eletrônicos em nome da contratante, a serem enviadas diariamente via e-mail, website.

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

2

2. DO VALOR:

2.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação de serviços ora ajustada, a
importância de R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais), mediante envio da Fatura de
Prestação de Serviços e do respectivo boleto.
Mensal R$ 80,00 (oitenta reais)

2.2 - O valor definido no item anterior inclui todos os custos operacionais da atividade, todos
os tributos incidentes cujos recolhimentos são de responsabilidade da CONTRATADA e
despesas diretas e indiretas decorrentes do presente Contrato.

2.3 - Em caso de atraso não justificado do pagamento da parcela mensal, a empresa
CONTRATADA poderá suspender todos os serviços objetos deste contrato,
independentemente de notificação prévia, e cobrar multa de 2% (dois por cento) sobre o
valor do atraso e juros de 0.5% (meio por cento) ao mês sobre o valor devido acrescido da
multa até a data do efetivo pagamento.

3. DA VIGÊNCIA:

3.1 - O prazo de vigência deste contrato é de 12 meses, compreendendo o período de 01 de
janeiro de 2023 à 31 de dezembro de 2023, sendo renovado em comum acordo, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, dispensado o termo de
prorrogação nos moldes do artigo 62 do mesmo diploma legal, exceto se comunicado com
antecedência de 30 (trinta) dias por qualquer das partes.

Parágrafo único – Na renovação deste contrato, os valores dispostos na Cláusula 2 serão
reajustados com base no IGPM do mês anterior.

4. DOS RECURSOS (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA):

4.1 - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da rubrica: Ficha 13
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, já consignada no
orçamento vigente.

5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

5.1 - O presente contrato é celebrado diretamente com fundamento no art. 24, inciso II, como
dispensa de licitação em razão do valor, relativo à Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de
1993, com as alterações posteriores, conforme parecer exarado pela assessoria jurídica da
CONTRATANTE, em atendimento ao artigo 38, parágrafo único do mesmo Diploma Legal.

6. DEMAIS DISPOSIÇÕES:

6.1 – Fica mantido as demais cláusulas e condições pactuadas no Contrato nº 01/2022,
assinado em 03 de janeiro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

3

6.2 - Fica eleito o Foro da Comarca da cidade de Duartina, (SP), para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente ajuste que não possam ser resolvidas administrativamente,
com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e acertadas, as partes firmam o presente instrumento, em 2 (duas) vias
de igual teor e forma.

Lucianópolis (SP), 30 de dezembro de 2022.

Testemunhas:

Nome: Michel Fabricio Cruz Andreaça              Nome: ____________________________________________
RG nº:  42.442.312-1 SSP/SP                                 RG n°:
Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
CLAUDINEI ALVES DA SILVA

PRESIDENTE
RG Nº 22.513.943-1

WEBJUR PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA

ALINE FERREIRA GONÇALVES
ANALISTA CONTRATUAL

RG: MG-16.200.528

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

4

Anexo I

Módulo 1º - União
*UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região
UN - Diário da Justiça da União - Supremo Tribunal Federal
UN - Diário da Justiça da União - Superior Tribunal de Justiça
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 1ª Região
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 4ª Região 1ª e 2ª Instâncias
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Superior do Trabalho
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Superior Eleitoral - TSE
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 2ª Região
UN - Diário da Justiça da União – Conselho Nacional da Justiça do Trabalho
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 5ª Região
UN - Diário da Justiça - Conselho Nacional de Justiça
UN - Justiça Militar da União - Superior Tribunal Militar
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial I – Capital
SP
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial II- Capital
SP
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial I – TRF
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial II –TRF
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial I – Interior
SP e MS
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial II – Interior
SP e MS
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial I - JEF
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Judicial II - JEF
UN - Diário Eletrônico do Tribunal Marítimo- Caderno 2
UN - Diário Eletrônico do Tribunal Marítimo- Caderno 1
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Superior Eleitoral - TSE - Edição Extra
UN - Diário Eletrônico - Conselho Nacional do Ministério Público - Processual
UN - Diário Eletrônico - Conselho Nacional do Ministério Público - Administrativo
UN - Superior Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol
UN - Diário da Justiça da União - Tribunal Regional Federal da 3ª Região - Administrativo

Módulo 2º - União
DOU1 - Diário Oficial da União - Seção 1
DOU3 - Diário Oficial da União - Seção 3
DOU1 - Diário Oficial da União - Seção 1 - Edição Extra
DOU3 - Diário Oficial da União - Seção 3 - Edição Extra
DOU2 - Diário Oficial da União - Seção 2
DOU2 - Diário Oficial da União - Seção 2 - Edição Extra

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP – CEP 17.475-005
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

5

Módulo 3º - São Paulo
SP - Poder Executivo - Seção I
SP - Poder Executivo - Seção II
SP - Poder Legislativo - Tribunal de Contas
SP - Diário Oficial da Cidade de São Paulo
SP - Caderno Empresarial
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Ordem dos Advogados do Brasil
SP - Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP

Módulo 4º - São Paulo
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Caderno 1
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Caderno 2
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Caderno 3
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Caderno 4 - Parte I
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Caderno 4 - Parte II
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Caderno 5
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Caderno 4 - Parte III
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Justiça Militar
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Tribunal Regional Eleitoral
SP - Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região - Eletrônico
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Diário dos Municípios
SP - Diário da Justiça de São Paulo - Tribunal Regional Eleitoral - Edição Extra